

venerdì 15 settembre 2006

Cambi in euro

1,2723	dollari	+0,005
149,5800	yen	+0,350
0,6743	sterline	-0,002
1,5878	fra. sviz.	-0,001
7,4602	cor. danese	+0,001
28,4680	cor. ceca	-0,073
15,6466	cor. estone	+0,000
8,3320	cor. norvegese	-0,050
9,2488	cor. svedese	+0,001
1,6839	dol. australiano	-0,005
1,4207	dol. canadese	-0,002
1,9203	dol. neozel.	-0,045
273,1300	flor. ungherese	-0,630
0,5766	lira cipriota	+0,000
239,6000	talero sloveno	+0,010
3,9621	zloty pol.	-0,002

Bot

Bot a 3 mesi	99,53	2,65
Bot a 6 mesi	98,37	3,02
Bot a 12 mesi	96,52	3,17
Bot a 12 mesi	96,83	3,15

Borsa

Benetton in evidenza

Indici in lieve ribasso per la Borsa di Milano. Il Mibtel ha limato lo 0,14% a quota 29.054 punti, stesso ribasso per l'S&P/Mib (37.929), mentre l'All Stars e il Midex sono avanzati rispettivamente dello 0,2 e dello 0,02 per cento. Contrastati i titoli riconducibili a Tronchetti Provera, con Pirelli che ha recuperato, dopo i recenti ribassi, l'1,24%, mentre Telecom Italia è arretrata dell'1,63% a quota 2,233 euro per azione. Hanno recuperato qualcosa, dopo il tonfo di mercoledì, le

azioni Alitalia, in miglioramento dell'1,27% a 0,8224 euro. Prese di beneficio su Fiat che ha chiuso in flessione dell'1,66%. Contrastati gli assicurativi con Generali a meno 0,34% e Unipol a più 1,55% sulla scia delle intenzioni del gruppo di procedere ad acquisizioni per accrescere il proprio perimetro d'affari. Per quanto riguarda i bancari, Intesa più 0,02%, Capitalia più 0,03%, Unicredit più 0,7%, SanPaolo Imi meno 0,32%, Mediobanca meno 0,6%, Invenienza anche oggi il titolo Benetton group (più 4,55%).

Tiscali

Semestre in rosso

Il gruppo Tiscali ha chiuso il primo semestre 2006 con ricavi per 412,5 milioni, in crescita del 17%, e con una perdita di 74,1 milioni rispetto all'utile di 14,5 milioni del primo semestre del precedente esercizio, determinato essenzialmente dal risultato delle attività cedute, che era stato positivo per 125,7 milioni nel 2005. L'ebitda è di 63,8 milioni, in miglioramento del 22%, il risultato operativo migliora a meno 28,5 milioni dai meno 46,4 milioni del

primo semestre 2005, mentre al 30 giugno la posizione finanziaria netta è risultata negativa per 334,4 milioni (meno 290,1 milioni al 31 dicembre 2005). combinazione di cassa e di azioni di nuova emissione. I nuovi clienti per i servizi adsl sono stati 360mila portando il totale complessivo a 2,07 milioni. Intanto è in fase di definizione il nuovo piano industriale che il gruppo prevede di portare all'approvazione del consiglio di amministrazione - per essere poi reso noto al mercato - nella settimana del 9 ottobre.

Parmalat

45 milioni per i legali

Parmalat mantiene gli obiettivi previsti dal piano per il 2007. Lo ha detto l'amministratore delegato Enrico Bondi nel corso della presentazione della semestrale agli analisti, e affermando che l'andamento di luglio e agosto risulta in linea con quello del primo semestre. Il piano prevede, in particolare, ricavi per 3.895 milioni. Il gruppo alimentare ha chiuso il primo semestre con un Ebitda di circa 160 milioni, in crescita del 21,3%, e ricavi per 1.967 milioni (più

6,5%). L'utile netto è sceso a 17 milioni da 39,6 milioni. Sul fronte dei costi legali il gruppo, che nel primo semestre ha registrato spese legali per 25,3 milioni, si aspetta nell'intero anno un dato compreso tra 40 e 45 milioni. L'anno in corso è un periodo centrale per quanto riguarda gli aspetti legali, soprattutto negli Stati Uniti. Complessivamente il gruppo Parmalat ha aperto 75 azioni revocatorie per un totale che - dopo la transazione con Banca popolare italiana - si attesta a 7,26 miliardi di euro.

In sintesi

Il gruppo Snai ha chiuso il primo semestre con una perdita di circa 2 milioni di euro dopo aver registrato un utile di 3,6 milioni nello stesso periodo dell'anno scorso. Il risultato, risente della crescita di ammortamenti e accantonamenti che hanno raggiunto i 12,6 milioni dai 4,4 del primo semestre 2005. Il valore della produzione è balzato a 238 milioni dai 43 precedenti beneficiando delle acquisizioni, dallo scorso marzo, di 450 concessionari per l'accettazioni di scommesse ippiche e sportive.

Eurofly ha chiuso il primo semestre con una perdita balzata a 12 milioni dai 3,2 milioni dello stesso periodo 2005. All'origine, secondo la società, oneri finanziari e il cambio sfavorevole. I ricavi sono migliorati del 5,3% a 135,5 milioni. La società «non ritiene probabile un'inversione di tendenza dei macro fenomeni che hanno influenzato negativamente i risultati del semestre».

Tenaris e E.ON Sales and Trading, controllata al 100% indirettamente da E.ON hanno siglato una lettera d'intenti in base alla quale il gruppo tedesco acquisirebbe una partecipazione del 75% in Dalmine Energie, l'attività italiana di Tenaris nel settore della fornitura d'energia, a un prezzo di 39 milioni di euro.

L'accordo sarà concluso entro la fine del 2006.

General Electric ha venduto la sua divisione Advanced Materials alla compagnia Apollo Management per circa 3,8 miliardi di dollari, parte cash e parte in azioni. General Electric riceverà una quota del 10 per cento della nuova compagnia e deterrà obbligazioni per un controvalore di 400 milioni di dollari.

Banca Intesa Private Banking nei suoi risultati trimestrali evidenzia un incremento dei margini rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente in linea con gli obiettivi previsti dal piano d'impresa. È quanto indica una nota del gruppo aggiungendo che i proventi netti sono aumentati del 107% attestandosi a 96,2 milioni, grazie alla crescita sia degli interessi, pari a 11,8 milioni, sia delle commissioni, pari a 84,1 milioni.

Il gruppo tedesco Man è disposto a offrire complessivamente circa 9,5 miliardi di euro per il rilevamento del concorrente svedese Scania. La somma corrisponde al prezzo di 440 corone svedesi per azione.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo uff. (euro)	Var. uff. (in %)	Var % 21/06 trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. anno (euro)	
A										
Acna	24662	12,74	12,80	1,53	52,01	542	8,38	13,13	0,4700	2712,53
Accepas-Aps	14113	7,29	7,27	0,46	-5,97	21	6,36	8,14	0,3200	399,74
Acotel	31954	16,50	16,38	-0,42	21,51	2	12,92	19,02	0,4000	68,82
Acq. Petab.	31464	16,25	16,25	-	-4,36	0	15,84	17,10	0,1000	82,07
Acsm	4597	2,37	2,38	0,85	2,28	21	2,10	2,72	0,0700	89,02
Acleflos	18143	9,37	9,35	-1,11	10,12	92	8,18	11,82	-	634,16
Ades	9652	4,99	4,98	-1,45	-8,48	38	4,59	6,25	0,1800	500,50
Aem	4111	2,12	2,13	2,55	31,29	10071	1,62	2,12	0,0560	3821,50
Aem To	4297	2,22	2,23	1,59	8,46	409	1,90	2,33	0,0335	1131,16
Aem To w08	1171	0,60	0,60	1,31	12,64	169	0,48	0,65	-	13,05
Aerop. Firenze	31066	16,04	16,09	4,07	16,37	61	15,24	16,09	0,1400	144,95
Alerion	803	0,41	0,42	0,45	-6,43	333	0,41	0,50	0,0050	165,85
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	-
Alitalia	1590	0,82	0,82	1,27	-15,37	37027	0,76	1,28	0,0413	1138,75
Alleanza	17980	9,29	9,28	0,09	-11,62	2553	8,56	10,72	0,4550	7859,20
Amga	3582	1,85	1,85	0,71	12,05	300	1,59	1,95	0,0280	680,67
Amplifon	13186	6,81	6,81	-0,73	19,85	238	5,59	8,20	0,3000	1347,94
Anima	5458	2,82	2,81	0,04	-8,53	81	2,40	3,52	0,1250	296,00
Ansaldo Sts	15167	7,83	7,78	0,71	-	144	7,18	9,18	-	783,30
Art's	12326	6,37	6,36	0,08	-40,03	6	6,01	11,33	0,4000	22,79
Asm	6893	3,56	3,54	1,61	39,12	1599	2,53	3,56	0,2200	2756,53
Astaldi	10191	5,26	5,25	0,19	9,30	260	4,47	6,36	0,0850	518,01
Auto To-Mi	32115	16,59	16,50	0,33	4,51	67	15,24	16,43	0,3000	1459,57
Autogrill	23768	12,28	12,20	-0,97	6,12	1071	11,44	13,36	0,2400	3122,76
Autostrade	44418	22,94	22,98	0,79	11,79	1400	20,11	24,30	0,1300	13115,06
Azimut It.	17159	8,86	8,73	-2,51	34,09	1438	6,61	10,57	0,1000	1282,80
B										
B. Bilbao Vtz.	34479	17,81	17,77	-	16,90	0	14,88	18,26	0,1320	-
B. C.R. Firenze	4723	2,44	2,42	-1,98	12,03	2227	2,07	2,80	0,0520	3356,21
B. Carige	7582	3,92	3,91	0,08	37,34	588	2,85	4,05	0,0750	4690,75
B. Carige risp	7970	4,12	4,10	-	1,84	3	3,80	4,52	0,0950	721,73
B. Desio	13860	7,05	7,05	0,34	13,06	66	5,97	7,82	0,0300	825,43
B. Desio r nc	13099	6,76	6,79	-0,86	12,49	21	5,78	6,97	0,1000	89,31
B. Fideuram	9681	5,00	5,00	-0,04	8,04	7543	4,04	5,20	0,1700	4901,45
B. Fimat	2095	1,08	1,07	-2,19	-5,99	556	0,95	1,27	0,1300	392,64
B. Ifis	21181	10,94	11,07	3,34	9,71	43	9,73	13,55	0,2400	313,79
B. Intermobiliare	16290	8,41	8,38	-1,13	11,64	60	7,51	9,66	0,2500	1299,25
B. Intesa	5958	5,14	5,13	0,02	13,91	19984	4,27	5,30	0,2200	30938,17
B. Intesa r nc	9300	4,80	4,80	0,44	13,79	2172	4,01	5,00	0,2310	4478,75
B. Italease	70771	36,55	36,28	-1,49	68,43	486	21,70	51,79	0,4900	2786,67
B. Lombarda	30955	15,99	15,96	-0,28	33,75	732	11,95	16,16	0,4000	5620,89
B. Profilo	4635	2,39	2,37	-4,40	11,50	786	2,07	2,91	0,1470	299,86
B. Santander	23564	12,17	12,19	0,40	8,99	2	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	36454	18,83	18,80	-1,25	8,94	7	17,07	19,61	0,5000	124,26
B.P. Etruria e L.	31323	16,18	16,24	1,03	14,75	170	13,15	17,73	0,2200	872,51
B.P. Intra	27468	14,19	14,22	-0,20	18,44	176	11,76	15,00	0,2000	696,73
B.P. Italiana	18730	9,67	9,67	-0,44	31,74	4076	6,94	9,89	0,2750	5718,63
B.P. Milano	19986	10,32	10,26	-0,53	10,74	2589	8,90	10,94	0,5000	4283,98
B.P. Spoleto	23166	11,96	11,95	-0,43	10,02	43	9,71	13,11	0,4000	261,76
B.P. Verona No	43179	22,30	22,26	0,18	28,98	971	17,29	23,49	0,7000	8369,82
B.P.J. Banca	42036	21,71	21,73	0,74	16,45	1223	18,64	22,12	0,7500	7477,38
BasicNet	1932	1,00	1,00	-0,40	92,89	237	0,52	1,47	0,0930	60,86
Bastogi	401	0,21	0,21	-0,96	-23,05	220	0,19	0,29	-	140,12
BB Biotech	93754	48,42	48,83	1,67	-5,71	4	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Ifis w08	9671	4,94	5,03	3,50	13,84	13	4,25	7,43	-	-
Beghelli	995	0,51	0,51	-0,54	-14,80	62	0,50	0,67	0,0258	102,80
Benetton	24722	12,46	12,56	4,55	29,80	1324	9,60	12,49	0,3400	2261,86
Beni Stabini	1571	0,81	0,81	-0,22	0,01	1983	0,73	0,96	0,2400	1380,70
Biesse	22951	11,85	11,83	1,04	74,90	88	6,78	13,60	0,1800	3246,69
Biopelle Inv.	22345	11,54	11,54	-0,35	92,98	10	5,98	11,77	0,2000	3169,89
Bnl r nc	7416	3,83	3,89	2,69	54,62	34	2,48	4,40	0,1248	88,85
Boero	32723	16,90	16,90	-	5,62	0	15,25	18,50	0,4000	73,35
Bolzano	6002	3,10	3,06	0,36	-	14	3,02	3,25	-	79,15
Bon. Ferraresi	66801	34,50	34,54	-0,46	4,96	2	32,85	37,11	0,1300	194,06
Bromo	16511	8,53	8,47	-0,40	32,94	163	6,14	8,53	0,2100	569,47
Briesechi	728	0,38	0,37	-2,37	-10,07	453	0,34	0,49	0,0038	189,25
Briesechi w	95	0,05	0,05	-0,82	-25,00	750	0,04	0,09	-	-
Bulgari	19132	9,88	9,86	-0,26	3,92	4337	8,32	10,41	0,2500	2947,17
Buoniloro Spa	7718	3,99	4,00	-0,82	22,38	424	3,26	5,45	-	345,54
Buzzi Unicem	35314	18,24	18,25	0,24	37,68	204	13,25	21,91	0,3200	2863,67
Buzzi Unicem r nc	23069	11,91	11,93	0,36	29,32	33	9,21	14,69	0,3440	463,92
C										
C. Argigiano	6730	3,48	3,48	1,19	3,76	35	3,24	3,62	0,1240	494,97
C. Bergamo.	56152	29,00	28,98	-0,14	13,46	3	25,56	29,50	0,9500	1790,08
C. Vallinonese	22536	11,64	11,63	0,32	1,94	144	10,27	12,94	0,4000	1058,81
Cad It.	15701	8,11	8,09	-0,60	19,67	2	7,80	10,37	0,1800	72,82
Cairo Comm.	68176	35,21	35,07	-1,85	-28,25	13	35,21	53,23	3,0000	275,85
Cantagiro. r nc	15931	8,74	8,74	-	24,86	0	7,00	9,26	0,2000	2,96
Calligaris	16714	8,63	8,57	-1,00	19,14	14	7,12	9,44	0,1000	934,76
Calligarisone Ed.	13190	6,81	6,86	2,20	-3,20	83	6,45	7,72	0,3000	851,50
Cam-Fin.	3220	1,66	1,66	0,12	-8,63	732	1,46	2,10	0,0300	611,47
Campari	13918	7,19	7,16	-1,78	13,61	1364				